PHỤ LỤC 01

	TÊN CƠ QUAN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: ……./

V/v Xuất, nhập khẩu tinh dê
	…………, ngày ………tháng ……  năm …….

ĐƠN XIN NHẬP KHẨU, XUẤT KHẨU TINH DÊ GIỐNG

Kính gửi: Cục Chăn nuôi – Bộ Nông nghiệp và PTNT

Tên tổ chức, cơ quan xuất, nhập khẩu:

Giấy đăng ký kinh doanh số:

Địa chỉ:

Điện thoại: Fax………………………….. Email:

Đề nghị Cục Chăn nuôi cho phép để …………. Nhập (xuất) khẩu ……….. liều tinh dê giống (……… đực giống). Cụ thể như sau:

	STT
	Tên giống dê
	Phẩm cấp giống
	Số hiệu dê đực giống
	Số lượng liều tinh (hoặc số con dê đực)
	Thời gian sản xuất
	Hạn sử dụng
	Xuất xứ

	1

	2

	3

	4

Tổng số:

Bằng chữ:

Thời gian nhập, xuất khẩu:

Cảng nhập, xuất khẩu:

Chúng tôi xin cam kết thực hiện đúng Pháp lệnh giống động vật nuôi, Pháp lệnh thú y, các quy định về kiểm dịch và các thủ tục hải quan của Nhà nước Việt Nam

	TỔ CHỨC, CÁ NHÂN XUẤT, NHẬP KHẨU

(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC 02

	TÊN CƠ QUAN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: ……./

V/v Nhập khẩu môi trường pha loãng tinh dê
	…………, ngày ………tháng ……  năm …….

ĐƠN XIN NHẬP KHẨU MÔI TRƯỜNG PHA LOÃNG,
BẢO TỒN TINH DÊ

Kính gửi: Cục Chăn nuôi – Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Tên tổ chức, cá nhân xin nhập khẩu:

Giấy đăng ký kinh doanh/QĐ thành lập/CMND số:

Địa chỉ:

Điện thoại: ………………………….. Fax:

Đề nghị Cục Chăn nuôi cho phép để …………. Nhập khẩu môi trường dùng để pha loãng, bảo tồn tinh để có số lượng và một số chỉ tiêu kỹ thuật chính như sau:

	STT
	Tên môi trường pha loãng
	Thành phần và chỉ tiêu kỹ thuật của môi trường
	Số lượng (ml)
	Xuất xứ

	1

	2

	3

	4

Tổng số:

Bằng chữ:

Thời gian nhập khẩu:

Cảng nhập khẩu:

Chúng tôi xin cam kết thực hiện đúng Pháp lệnh giống động vật nuôi, Pháp lệnh thú y, các quy định về kiểm dịch, đánh dấu gia súc vận chuyển và các thủ tục hải quan của Nhà nước Việt Nam.

	TỔ CHỨC, CÁ NHÂN XUẤT, NHẬP KHẨU

(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC 03

	TÊN CƠ QUAN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: ……./

V/v Khảo nghiệm môi trường pha loãng tinh dê
	…………, ngày ………tháng ……  năm …….

ĐƠN XIN KHẢO NGHIỆM MÔI TRƯỜNG
PHA LOÃNG, BẢO TỒN TINH DÊ

Kính gửi: Cục Chăn nuôi – Bộ Nông nghiệp và PTNT

Tên tổ chức, cá nhân xin khảo nghiệm:

Giấy đăng ký kinh doanh số:

Địa chỉ:

Điện thoại: ………………………….. Fax:

Đề nghị Cục Chăn nuôi cho phép khảo nghiệm môi trường dùng để pha loãng, bảo tồn tinh dê có số lượng và một số chỉ tiêu kỹ thuật chính như sau:

	STT
	Tên môi trường pha loãng
	Thành phần và chỉ tiêu kỹ thuật của môi trường
	Số lượng (ml)
	Xuất xứ

	1

	2

	3

	4

Tổng số:

Bằng chữ:

Thời gian khảo nghiệm:

Địa điểm khảo nghiệm:

	TỔ CHỨC, CÁ NHÂN KHẢO NGHIỆM

(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC  04

	TÊN CƠ QUAN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: ……./

V/v Khảo nghiệm tinh dê
	…………, ngày ………tháng ……  năm …….

ĐƠN XIN KHẢO NGHIỆM TINH DÊ GIỐNG

Kính gửi: Cục Chăn nuôi – Bộ Nông nghiệp và PTNT

Tên tổ chức, cá nhân xin khảo nghiệm:

Giấy đăng ký kinh doanh số:

Địa chỉ:

Điện thoại: ………………………….. Fax:

Đề nghị Cục Chăn nuôi cho phép khảo nghiệm ……….liều tinh dê giống. Cụ thể như sau:

	STT
	Tên giống dê
	Phẩm cấp giống
	Số hiệu dê đực giống
	Số lượng liều tinh
	Năm sản xuất
	Xuất xứ

	1

	2

	3

	4

Tổng số:

Bằng chữ:

Thời gian khảo nghiệm:

Địa điểm khảo nghiệm:

	TỔ CHỨC, CÁ NHÂN KHẢO NGHIỆM

(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC SỐ 05

QUẢN LÝ LÝ LỊCH DÊ ĐỰC GIỐNG

Tên cơ sở chăn nuôi:

Giống: ………………………………….. Dòng:

Số tại:

Ngày tháng năm sinh:

Nơi sinh:

Ngày nhập nuôi:

Ngày bắt đầu sử dụng:

Số hiệu bố: …………………………………………. mẹ:

Ngày xuất:

MẪU SỔ KIỂM TRA KHẢ NĂNG SINH SẢN VÀ PHÁT TRIỂN BẢN THÂN

	Lần kiểm tra
	Ngày tháng năm
	Số lần phối giống
	Tỷ lệ thụ thai (%)
	Tuổi phối giống
	Trọng lượng lần phối giống (kg)
	Mức tiêu tốn thức ăn (kg/ngày)
	Cao vây (cm)
	Dài thân chéo (cm)
	Vòng ngực (cm)
	Ghi chú

	Bản thân

	Anh chị em

	Đời sau

MẪU SỔ THEO DÕI PHẨM CHẤT TINH DỊCH DÊ

(Áp dụng đối với dê đực giống TTNT và sản xuất tinh động lạnh)

	Số hiệu con đực
	Ngày lấy tinh
	Giờ lấy tinh
	Nhiệt độ không khí
	Phẩm chất tinh dịch
	Pha loãng
	Người kiểm tra
	Ghi chú

	Màu sắc
	V ml
	A
	C 106/ml
	VAC 109
	R
	Tỷ lệ kỳ hình %
	Tỷ lệ chết %
	pH
	Loại môi trường sử dụng
	Mức độ pha loãng
	Số liều tinh sản xuất
	Số liều tinh tiêu thụ

PHỤ LỤC SỐ 06

MẪU SỔ THEO DÕI KẾT QUẢ PHỐI GIỐNG CỦA DÊ ĐỰC GIỐNG

(Áp dụng đối với dê đực giống phối giống trực tiếp)

	Số hiệu con đực
	Ngày phối giống
	Kết quả phối giống
	Số con/lứa
	Ghi chú

PHỤ LỤC SỐ 07

LỊCH LẤY TINH

	Ngày, tháng, năm
	Số hiệu dê đực
	Ghi chú

	Đực số 1
	Đực số 2
	Đực số 3
	Đực số 4

	20-10-07
	+

	+

	21-10-06

	+

	+

	22-10-06
	+

	+

	23-10-06

	+

	+